
XX 

 

Veleslavínská 457/17b., 162 00 Praha 6 

CZ27119327      

S M L O U V A č.  

I. Smluvní strany 

Pronajímatel : 

Sídlo : 

IČ : 

DIČ : 

Pověřený zaměstnanec : 

Telefon : 

Fax : 

Auto Veleslavín Car, s.r.o. Nájemce : 

Bydliště/Sídlo XX 

IČ : 

DIČ : 

Řidič : 

Bydliště : 

OP číslo : 

ŘP číslo : 

+420235366551 

+420235366551 

27119327 XX 

XX 

 

 

 

 

II. Předmět nájmu 

Automobil tov. značka : 

Číslo vozidla (VIN) : 

Barva : 

 
SPZ : 

Druh PHM : 

Počáteční stav tachometru :  
 
 km 

XX 

III. Doba a cena nájmu 

Vozidlo předáno nájemci dne: 

Dohodnutá doba nájmu do dne: 

XX 

bez DPH, a to při ujetí do XX km denně. 

2) Při ujetí nad  X km denně je připočítávána sazba za ujeté km, a to 

bez DPH za každý ujetý km nad povolenou normu. 

3) Nájemné je splatné v hotovosti do pokladny pronajímatele ve dvou splátkách, a to formou dále uvedené 

zálohy (pokud byla stanovena) při převzetí vozidla do nájmu a následně pak doplatku při vrácení vozidla pronajímateli. 

 

hodin 

hodin 

v 

v 11:00 

11:00 

XX,- 

X,- Kč 

(Slovy : ) 

o krátkodobém nájmu vozidla 

Stav nádrže při zapůjčení :  

Trvalé poškození : 

 

 

Mobil :  

1) Nájemné za každý, i jen započatý den činí 

(Slovy : ) Kč 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 1 ze 3 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

: 

 

+ 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

IV. Nájemní řád 

Nájemní řád stanoví podmínky nájmu náhradního vozidla a z toho vyplývající práva a povinnosti smluvních stran. 

A. Pronajímatel je povinen : 

1) Předat nájemci vozidlo ve stavu způsobilém k řádnému užívání, čisté, s vybavením odpovídajícím 

2) Předat nájemci spolu s vozidlem tuto nájemní smlouvu a doklady předepsané pro jeho provoz 

(osvědčení o technickém stavu vozidla, kartu katalyzátoru a emisního seřízení, doklad o zaplacení zákonného pojištění. 

3) Seznámit nájemce se základními odlišnostmi typu a značky půjčovaného vozidla. 

4) Půjčovat pouze vozidla havarijně pojištěná. 
 

B. Pronajímatel je oprávněn : 

1) Kontrolovat dodržování nájemních podmínek stanovených nájemním řádem. 

2) Při poškození, zničení, ztrátě nebo odcizení vozidla, jeho části či vybavení vinou nájemce nebo neznámým pachatelem, 

3) Při ztrátě nebo poškození některých dokladů od vozidla předaných nájemci, účtovat náhradu za 

C. Nájemce se zavazuje : 

1) Chránit pronajaté vozidlo před poškozením, ztrátou nebo zničením a při každém opuštění vozidla je 

uzamknout a dále zajistit stanoveným způsobem. 

2) Dbát, aby nedocházelo k neúměrnému opotřebení nebo zničení funkčních částí vozidla. 

3) Vrátit vozidlo čisté a s plnou nádrží pohonných hmot, nebo dle domluvy a to v místě jeho převzetí od pronajímatele, tedy 

v místě provozovny pronajímatele. 

4) Při zjištění závady na vozidle okamžitě o tom informovat pronajímatele a postupovat dál podle jeho 

5) Okamžitě hlásit dopravní nehodu. 

6) Osobně vrátit pronajaté vozidlo a upozornit na závady, které se v průběhu nájmu na pronajatém vozidle 

7) Uhradit náklady spojené s novým vystavením nájemcem nevrácených dokladů. 

8) Neposkytovat pronajaté vozidlo k užívání další osobě. 

D. Nájemce je oprávněn: 

1) Užívat pronajaté vozidlo po dobu dohodnutou v nájemní smlouvě a k tomu účelu, pro který je vozidlo 

vystavení nových dokladů či RZ. 

pokud toto nebude kryto pojištěním, uplatnit vůči nájemci nárok na náhradu způsobené škody. 

projevily. 

dispozic. 

určeno. 

Strana 2 ze 3 

platným předpisům a s plnou nádrží pohonných hmot (PHM), nebo dle aktuálního stavu při zápůjčce – musí být zaznamenáno ve smlouvě 



 

 

E. Pojištění vozidla, nehody a škody 

1) Pronajímatel sjednává a hradí zákonné pojištění odpovědnosti za škody způsobené provozem motorových 

vozidel a pojištění pro případné poškození, zničení nebo odcizení motorového vozidla a to v rozsahu 

2) Při vzniku pojistné události vinou nájemce nebo neznámým pachatelem, je nájemce povinen uhradit 

v pojistné smlouvě sjednanou spoluúčast, případně další plnění s tím související. 

stanoveném platnými předpisy a pojistnými podmínkami pojišťovny. 

3) U pojistné události, při níž došlo ke škodě druhých osob je nájemce povinen pojistnou událost ihned 

ohlásit pronajímateli a příslušné pojišťovně. 

4) Každou dopravní nehodu, i takovou, při které nedojde k poškození, zničení nebo odcizení pronajatého 

vozidla nebo jeho vybavení, je nájemce povinen okamžitě hlásit místně příslušnému útvaru Policie ČR 

a požádat o potvrzení tiskopisu "Hlášení o nehodě". Rovněž tak je třeba takovouto událost okamžitě hlásit pronajímateli. 

F. Sankce 

1) Nevrátí-li nájemce pronajímateli pronajaté vozidlo ve lhůtě dohodnuté v této smlouvě, je pronajímatel 

oprávněn účtovat nájemci a nájemce je povinen zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 0,00 Kč 

které je předmětem nájmu. Tím není dotčeno právo pronajímatele na náhradu škody, jakož ani právo 

pronajímatele účtovat nájemci a nájemné za každý započatý den nájmu nad dohodnutou dobu. Pokud 

nájemce provede jakékoliv úpravy či zásahy na pronajatém vozidle bez souhlasu pronajímatele, je 

povinen zaplatit mu smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč   Slovy : Desettisíc Kč   čímž však není 

dotčeno právo pronajímatele na náhradu škody. 

V. Závěrečná ustanovení 

Podpisem nájemní smlouvy nájemce potvrzuje, že : 

a) Byl řádně seznámen s nájemním řádem a s podmínkami nájmu vozidla. 

b) Byl řádně seznámen s výší nájemného a podmínkami jeho placení, jakož i se sankcemi v případě 

nedodržení podmínek nájmu. 

c) Převzal vozidlo nepoškozené, čisté, s plnou nádrží PHM, ve stavu způsobilém k provozu na pozemních 

d) Převzal doklady předepsané pro provoz vozidla a jedno vyhotovení této nájemní smlouvy. 

e) Byl seznámen podle odstavce IV/A/3. 

f) Souhlasí s veškerými podmínkami uvedenými v této nájemní smlouvě, zavazuje se vrátit vozidlo s plnou 

komunikacích a s vybavením uvedeným v nájemní smlouvě. 

nádrží PHM, neprodleně ohlásit každou dopravní nehodu, poruchu, havárii či jiné poškození vozidla 

a zavazuje se splnit veškeré finanční závazky vyplývající z této smlouvy, jejich porušení či další finanční 

závazky vzniklé v souvislosti s touto smlouvou. 

Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, po 1 pro každou smluvní stranu a nabývá účinnosti okamžikem 

podpisu. 

Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely podle své pravé a svobodné vůle, určitě a srozumitelně, 

vážně a neuzavřely ji v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

dne : 

pronajímatel : nájemce : 

(slovy: nula Kč ) za každou započatou hodinu prodlení s vrácením vozidla, 

 

 

 

Strana 3 ze 3 

Praha 6 

 

Při dopravní nehodě je spoluúčast 10 % minimálně 10 000,00 Kč. 


